
 1  

                                   

                                     

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Π Ρ Ω Τ Ο Β Α Θ Μ Ι Α Σ  Ε Κ Π Α Ι Δ Ε Υ Σ Η Σ  

Α Ν Α Τ Ο Λ Ι Κ Η Σ  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

          

 

  

              

               

 

                 Θεσσαλονίκη, 17-10-2024 

                

   Αριθμ. Πρωτ.: 29279 
  

 

  

  

 

       ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ταχυδρομική 
διεύθυνση: 

Κατσιμίδη 74Α 

546 38  Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Χρύσα Δουραλή  
Τηλέφωνο: 2310-954146 

e-mail: mail@dipe-a.thess.sch.gr 

   

 

ΘΕΜΑ: «Ανακήρυξη υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων για το Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης» 

 

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης, έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 1566/1985 (Α’167) με θέμα: «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν.4728/2020 με θέμα: «Επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση 

των καταστροφικών συνεπειών από την πορεία του μεσογειακού κυκλώνα «Ιανός», περαιτέρω 

μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 

και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 20-21 του ΠΔ 1/2003(Α’1) με θέμα: «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 

των υπηρεσιακών συμβουλίων Π/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής, αρμοδιότητες 

αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών 

μελών των συμβουλίων αυτών» 

4. Την αριθμ. Φ.350/96/119742/E3/30-9-2022 (Β΄5131) Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα:  

«Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά 

Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς και των 

μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ). 

5. Tην αριθμ. Φ.350/36/109903/Ε3/25-09-2024(Β΄5458) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός  

τρόπου  διεξαγωγής  της  ψηφοφορίας  και  επανακαθορισμός  των ημερομηνιών διεξαγωγής των 

διαφόρων σταδίων της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 

Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς 

και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού έτους 2024»   

6. Tην αριθμ. Φ.350/42/118414/Ε3/09-10-2024 Υπουργική Απόφαση (Β΄5652) Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία Φ.350/36/109903/Ε3/25-09-2024(Β΄5458) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός  

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.10.18
15:40:49 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΡΜΝ846ΝΚΠΔ-Μ0Σ



 2  

τρόπου  διεξαγωγής  της  ψηφοφορίας  και  επανακαθορισμός  των ημερομηνιών διεξαγωγής των 

διαφόρων σταδίων της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 

Υπηρεσιακά Συμβούλια των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης καθώς 

και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού έτους 2024»  

7. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021(Β’6273) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

8. Την αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

9. Την αριθμ. Φ.350/38/116813/Ε3/07-10-2024 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α με θέμα: «Εκλογές αιρετών 

εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης» 

10. Τις υποβληθείσες υποψηφιότητες των συνδικαλιστικών παρατάξεων για την ανάδειξη αιρετών    

εκπροσώπων του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

11.  Τα στοιχεία που τηρεί η Υπηρεσία και τον έλεγχο προϋποθέσεων για την εκλογή των αιρετών 

εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 

Αποφασίζουμε 

 

 

Την ανακήρυξη των παρακάτω εκπαιδευτικών ως υποψηφίων αιρετών  στις εκλογές της 2ας Νοεμβρίου 

για το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Ανατολικής 

Θεσσαλονίκης κατά συνδυασμό, ως εξής: 

 

A. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ Π.Ε. 

1. Αξαρλή Γλυκερία του Χαραλάμπους 

2. Αραμπατζής Χρήστος του Παναγιώτη 

3. Αρχοντόγλου Αναστασία του Ιωάννη 

4. Βαγκίδου Ευδοκία του Νικολάου 

5. Βασιλειάδης Αβραάμ του Ευσταθίου 

6. Βεργόπουλος Βασίλειος του Νικολάου 

7. Βογιατζάκης Δημήτριος του Ηλία 

8. Βογιατζόγλου Ιορδάνης του Ιωάννη 

9. Δάντση Ελένη του Πέτρου 

10. Δελήμπεης Γεώργιος του Σωτηρίου 

11. Ευαγγελίδης Γεώργιος του Δημητρίου 

12. Ζαφειρίδης Κοσμάς του Παύλου 

13. Ζησοπούλου Αθηνά του Ιωάννη 

14. Θεοδοσίου Ελισαίος του Παναγιώτη 

15. Καραγιάννη Χρυσούλα-Χρύσα του Ευαγγέλου 

ΑΔΑ: ΡΜΝ846ΝΚΠΔ-Μ0Σ



 3  

16. Καρακώτσογλου Αντώνιος του Παύλου 

17. Καραπαναγιωτίδης Ιορδάνης του Αναστασίου 

18. Κουίδης Βασίλειος του Δημητρίου 

19. Κουμαργιανού Ιφιγένεια του Κωνσταντίνου 

20. Κουτσούρα Παρασκευή του Αθανασίου 

21. Κωνσταντινίδης Δημήτριος του Νικολάου 

22. Λιάγκου Εμμανουέλα του Πολυβίου 

23. Λιούφα Στυλιανή του Κωνσταντίνου 

24. Μάγνη Κωνσταντινιά του Χαραλάμπους 

25. Μικροπούλου Ευτέρπη του Νικολάου 

26. Μπετχαβά Ιβάνκα του Βέλιοβα 

27. Μπογιατζής Χρήστος του Μιλτιάδη 

28. Πασσίδου Χαρίκλεια του Δημητρίου 

29. Πετρομελίδου Αναστασία του Αντωνίου 

30. Πλέσιας Γεώργιος του Ιωάννη 

31. Πολίτης Ιωάννης του Δημητρίου 

32. Ποντίκης Δημήτριος του Ευθυμίου 

33. Σερμπίνης Χρήστος του Βασιλείου 

34. Χατζηβασιλείου Ευάνθης του Χρήστου 

35. Χατζής Βασίλειος του Αχιλλέα 

 

 

Β. ΑΥΤΟΝΟΜΟ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

           ΕΝΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

1. Αδαμίδου Βασιλική του Άγγελου 

2. Αποστολίδης Δημήτριος του Βασιλείου 

3. Γαβριηλίδης Δημήτριος του Παύλου 

4. Γαλανούλης Βασίλειος του Γεωργίου 

5. Γαργαροπούλου Βασιλεία του Αναστασίου 

6. Γεωργομάνος Αθανάσιος του Χρήστου 

7. Γκαμπράνη Ελένη του Παύλου 

8. Δανιηλίδου Ελένη του Λαζάρου 

9. Δεληγιάννης Δημήτριος του Νικολάου 

10. Ζεληλίδου Καλλιόπη του Παντελή 

11. Καραταράκης Εμμανουήλ του Μιχαήλ 

12. Καρατζούνη Έλενα του Ματθαίου 

ΑΔΑ: ΡΜΝ846ΝΚΠΔ-Μ0Σ



 4  

13. Κιομουρτζή Γεωργία του Ασημάκη 

14. Κούτσιανου Στεργιανή του Ιωάννη 

15. Κρίκη Πελαγία του Σώζου 

16. Κωνσταντινίδου Μαρία του Χρήστου 

17. Μακρίδης Ηλίας του Ευάγγελου 

18. Μερικάκης Θεόδωρος του Κωνσταντίνου 

19. Μήλιος Αγησίλαος του Αχιλλέα 

20. Μουχταρίδης Αθανάσιος του Παύλου 

21. Μπατζάκας Βαζάκας Νικόλαος του Αντωνίου 

22. Πανίδου Σοφία του Γεωργίου 

23. Παπάρας Ιωάννης του Αθανασίου 

24. Παραδείση Κωνσταντίνα του Φωτίου 

25. Πετρίδου Δέσποινα (Πέπη) του Αθανασίου 

26. Πλιόπλη Κλειώ του Προκοπίου 

27. Ριζοπούλου Δέσποινα του Αχιλλέα 

28. Σβώλης Στυλιανός του Αθανασίου 

29. Σιδέρη Αικατερίνη του Αναστασίου 

30. Στόγιος Κωνσταντίνος του Ιωάννη 

31. Τοσουνίδης Χαράλαμπος (Λάμπρος) του Σωκράτη 

32. Τσαμπάζη Καλλιόπη (Πόπη) του Πέτρου 

33. Τσουμέτης Άγγελος του Κωνσταντίνου 

 

 

Γ. Δ.Α.Κ. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΚΙΝΗΣΗ ΜΑΧΟΜΕΝΩΝ     

ΦΙΛΕΛΕΥΘΕΡΩΝ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ  

1. Αδαμίδου  Βασιλική  του Παύλου 

2. Αληπασαλή Φωτεινή του Στέργιου 

3. Ασημακόπουλος Φώτης του Αριστομένη 

4. Βασιλείου Μαρία του Θωμά 

5. Γαρίτσης  Ιωάννης του Δημητρίου 

6. Γεράνη  Χρυσάνθη (Χρύσα) του Γεωργίου 

7. Γιαννούλας  Γεώργιος  του  Ιωάννη 

8. Γκόλνα Αναστασία του Δημητρίου 

9. Δαγκλή Βασιλική  του Γεωργίου 

10. Ζωγράφος Μιλτιάδης (Μίλτος) του Γεωργίου 

ΑΔΑ: ΡΜΝ846ΝΚΠΔ-Μ0Σ



 5  

11. Ιωάννου  Ιωάννης του Δημητρίου 

12. Κανιούρας  Γεώργιος  του Βάιου 

13. Καπόγιαννη  Μαρία του Μιλτιάδη 

14. Καρυπίδης  Δημήτριος του Θεοχάρη 

15. Κατσαρός  Κωνσταντίνος του Ιωάννη  

16. Κατσαφούρος  Κωνσταντίνος του Παναγιώτη 

17. Κατσιάς Κωνσταντίνος του Γεωργίου 

18. Καφαντάρη  Ευαγγελία (Εύα) του Αστερίου 

19. Κεφαλά  Ζωή του Στεφάνου 

20. Κιζλάρη Μάλαμα του Δημητρίου 

21. Κοντογιάννης Χρήστος του Κωνσταντίνου 

22. Κυριάκου Θεοδώρα του Αθανασίου 

23. Λουιζάκη Ευαγγελία  του Αναστασίου 

24. Ματράκη Αθηνά του Αθανασίου 

25. Μαυρίδου Μαρία του Στέργιου 

26. Μητσάκη  Αθηνά του  Θωμά 

27. Μήττα Αγορίτσα του Κωνσταντίνου 

28. Μπακάλογλου Άννα του Βαλάση  

29. Μπάνος  Σπυρίδων (Σπύρος) του Θεοφάνη 

30. Μπιτόπουλος  Γεώργιος του Νικολάου 

31. Μπουράκης Πασχάλης του Στέργιου 

32. Μπουραντάς Ευστάθιος του Λάμπρου 

33. Μπράνος  Σταύρος του Κωνσταντίνου 

34. Νοικοκυρίδου  Ακριβούλα  του Πασχάλη 

35. Παυλίδου  Σταυρούλα του  Χρύσανθου 

36. Πέτσας  Ιωάννης  του  Ανδρέα 

37. Πλατσάς Χαράλαμπος  του  Πέτρου 

38. Πρυμίδου  Θεοδώρα του Γεωργίου 

39. Σερεμέτη  Δέσποινα του  Αναστασίου 

40. Σοφή Μαρία του  Δημητρίου 

41. Συμεωνίδης Αναστάσιος του Λεωνίδα 

42. Τόλιου  Μαρία-Στυλιανή του Γεωργίου 

43. Τσακμακίδης  Ευάγγελος του Πολυχρόνη 

44. Τσαρικτσή Θωμαή του Παρασκευά 

45. Χαβιαροπούλου  Ευαγγελία (Λίτσα) του Ηρακλή 

46. Χιτικούδη Γεωργία (Γωγώ) του Ιωάννη 

ΑΔΑ: ΡΜΝ846ΝΚΠΔ-Μ0Σ



 6  

              

                                                             

Δ. Δ.Α.Κ.Ε./ΠΕ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ   

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1. Γιαννακουλοπούλου Αγγέλα του Θεοδώρου 

2. Γιαννολούδης Ελευθέριος του Γεωργίου 

3. Γκατζώλη Βαλασία (Βάλια) του Ανδρέα 

4. Γούλα Ζωή του Χρήστου 

5. Λιτζερινού Μαγδαληνή του Κωνσταντίνου 

6. Μανουσάκη Ειρήνη του Χρήστου 

7. Σαμαρά Γραμματική του Σωκράτη 

8. Συμεωνίδης Νικόλαος του Κωνσταντίνου 

 

 

     Ο Διευθυντής Π.Ε.                                                                                                       
                                                                                                         Ανατολικής  Θεσσαλονίκης 

             

 

 

   Ευάγγελος Κελεσίδης 

 

ΑΔΑ: ΡΜΝ846ΝΚΠΔ-Μ0Σ


	ΘΕΜΑ: «Ανακήρυξη υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων για το Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης»
	Αποφασίζουμε
	Ο Διευθυντής Π.Ε.
	Ανατολικής  Θεσσαλονίκης


